Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» апреля  2017 года

                         № 309
О реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры Ягоднинского городского округа», муниципального бюджетного учреждения «Кинотеатр «Факел» путем слияния и создания муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
  В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 02.12.2015 года № 470 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации работы учреждений культуры Ягоднинского городского округа, рационального и эффективного использования бюджетных средств, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры Ягоднинского городского округа» и муниципальное бюджетное учреждение «Кинотеатр «Факел» путем слияния  и создания муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа».

2. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» является правопреемником по правам и обязательствам муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры Ягоднинского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Кинотеатр «Факел».
           3. Установить, что основными целями деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» являются: создание и организация деятельности клубных формирований и любительских объединений по культурно-познавательным, историко-краеведческим, художественно-творческим и иным интересам; организация досуга для различных групп населения, в том числе проведение вечеров отдыха и танцев, дискотек, молодежных балов, карнавалов, детских утренников, игровых и других программ; организация работы парковых и иных аттракционов; осуществление киновидепоказа и другие направления в соответствии с уставной деятельностью учреждения.
           4. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» осуществляет Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа.

           5. Закрепить за реорганизованным муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» недвижимое имущество (в том числе земельные участки) согласно приложению № 1.
           6. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа провести до                        01 июля 2017 года реорганизацию муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры Ягоднинского городского округа», муниципального бюджетного учреждения «Кинотеатр «Факел» путем слияния и создания муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа» в соответствии с Планом мероприятий согласно приложению № 2.

            7. Комитету по финансам администрации Ягоднинского городского округа обеспечить финансирование мероприятий по реорганизации.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л.А. Гужавину.

Глава округа

П.Н. Страдомский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «07» апреля 2017 г. № 309
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепляемого за МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Наименование объекта
	Адрес
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь

кв.м
	Балансовая стоимость

	Здание ДК Ягодное
	686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Ленина, д. 42
	31.08.1954
	1971,0
	36397765,00

	Здание «Факел»
	686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Ленина, д. 32
	1974
	1499,5
	63925936,00

	Гараж
	686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Новая, д. 4А
	1966
	98,4
	546845,00

	Фильмопроверочный пункт
	686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Новая, д. 4
	1957
	510,6
	4889013,00

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, закрепляемых за МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь

кв.м
	Кадастровая стоимость

	Здание ДК Ягодное

49:08:070109:1
	686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Ленина, д. 42
	3651,0

	Парк культуры

49:08:070108:98
	686230, Магаданская область, п. Ягодное,
	32877,0
	1315,08

	Здание «Факел»

49:08:070109:125
	686230, Магаданская область,                п. Ягодное, ул. Ленина, д. 32
	1499,5
	8344,59

	Гараж

49:08:070113:240
	686230, Магаданская область,               п. Ягодное, ул. Новая, д. 4А
	98,4
	20433,96

	Фильмопроверочный пункт

49:08:070113:144
	686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Новая, д. 4
	510,6

                                                                                                                              Приложение № 2

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «07» апреля 2017 г. № 309
План мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного

учреждения «Центр культуры Ягоднинского городского округа»,

муниципального бюджетного учреждения «Кинотеатр «Факел»

путем слияния и создания муниципального бюджетного учреждения

«Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

	Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры Ягоднинского городского округа», муниципального бюджетного учреждения «Кинотеатр «Факел»

путем слияния и создания муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа (Е.В. Шампур)
	До 20 апреля 2017 года

	В письменной форме уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
(С.Д. Пестерникова),
МБУ «Кинотеатр «Факел» (А.В. Гридасов)
	В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления

	Направить письменное уведомление имеющимся кредиторам о принятом решении о реорганизации
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
(С.Д. Пестерникова),
МБУ «Кинотеатр «Факел» (А.В. Гридасов)
	в течении пяти рабочих дней с даты принятия решения о начале реорганизации

	Подготовить и принять передаточный акт согласно действующему законодательству
	Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа,

МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
 (С.Д. Пестерникова),
МБУ «Кинотеатр «Факел» (А.В. Гридасов)
	До 01 июля 2017 года

	Уведомить работников о предстоящей реорганизации, предупредив персонально под подпись

	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
(С.Д. Пестерникова),
МБУ «Кинотеатр «Факел» (А.В. Гридасов)
	Не менее чем за два месяца до увольнения

	Уведомить орган Пенсионного фонда РФ и ФСС о начале процедуры реорганизации
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
(С.Д. Пестерникова),
МБУ «Кинотеатр «Факел» (А.В. Гридасов)
	В трехдневный срок после даты принятия настоящего постановления

	Уведомить ГКУ Центр занятости населения Ягоднинского района о сокращении работников
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
(С.Д. Пестерникова),
МБУ «Кинотеатр «Факел» (А.В. Гридасов)

	В трехдневный срок после даты принятия настоящего постановления

	Размещать в журнале «Вестник государственной регистрации» и разместить на официальном сайте уведомление о реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры Ягоднинского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Кинотеатр «Факел» путем слияния и создания на их базе муниципального бюджетного учреждение «Центр досуга и кино Ягоднинского городского округа», в соответствии с Приказом ФНС России от 16.06.2006 N САЭ-3-09/355@
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа» (С.Д. Пестерникова),
МБУ «Кинотеатр «Факел» (А.В. Гридасов)
	Дважды с периодичностью один раз в месяц

	Внести соответствующие изменения в Положение о Комитете культуры администрации Ягоднинского городского округа
	Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа
	До 15 июля 2017 года